

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de licitação constante do Processo nº. 100/2021, Inexigibilidade de Licitação nº. 012/2021, conforme parecer da Assessoria Jurídica do município datado de 11/08/2021, para **CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE REPASSE FINANCEIRO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA SANTA E O HOSPITAL LINDOURO AVELAR/SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA REFERENTE REPASSE DOS RECURSOS DEPOSITADOS PELA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO SES/MG N°7.461, DE 31 DE MARÇO DE 2021 PARA O ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS - COVID-19 EM LAGOA SANTA/MG.**

FICHA	DOTAÇÃO
805	02.06.01.10.302.0040.2213.4.4.50.42.00

Contratada: Santa Casa de Misericórdia de Lagoa Santa, CNPJ: 03.409.366.0001/07, a ser pago em forma de repasse o valor de R\$ 199.987,20 (Cento e noventa e nove mil novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos) de acordo com plano de trabalho de aplicação dos recursos financeiros, conforme abaixo:

Tipo de Aplicação do Recurso: Investimento					
Item	Descrição do Item	Unidade de medida	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
1	Cilindro de Oxigênio de 1 m ³ (Alumínio)	UM	8	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
2	Monitor cardioversor com bateria: eletrocardiograma, 1apnogra de pulso, pressão invasiva, não invasiva, 1apnografia e monitorização não invasiva	UM	2	R\$ 23.000,00	R\$ 46.000,00
11	Laringoscópio Adulto com Lâmina Curva 4	UM	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
6	Oxímetro não invasivo portátil	UM	1	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
				VL Total	R\$ 60.000,00
Tipo de Aplicação do Recurso: custeio					
Item	Descrição do Item	Unidade de medida	QTDE	Valor Unitário	Valor Total



1	Oxigênio Líquido	M3	34000	R\$ 3,24	R\$ 110.160,00
2	Oxigênio gasoso cilindro 10 m3	M3	1120	R\$ 5,06	R\$ 5.667,20
3	Oxigênio gasoso cilindro 1 m3	m3	320	R\$ 75,00	R\$ 24.000,00
				VL Total	R\$ 139.827,20
TOTAL GERAL					R\$ 199.827,20

Valor total estimado a ser repassado será de R\$ 199.827,20 (cento e noventa e nove mil oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos), de acordo com o plano de trabalho, em parcelas mensais variáveis, previsto para 04 meses. Fundamentação Legal: *Caput* do artigo 25, da Lei 8.666/93 e alterações subsequentes mediante contrato.

Lagoa Santa, 2021.

Gilson Urbano de Araújo
Secretário Municipal de Saúde



DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2021 PROCESSO Nº. 100/2021

OBJETO: CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE REPASSE FINANCEIRO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA SANTA E O HOSPITAL LINDOURO AVELAR/SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA REFERENTE REPASSE DOS RECURSOS DEPOSITADOS PELA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº7.461, DE 31 DE MARÇO DE 2021 PARA O ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS - COVID-19 EM LAGOA SANTA/MG.

FICHA	DOTAÇÃO
805	02.06.01.10.302.0040.2213.4.4.50.42.00

Conforme parecer da Assessoria Jurídica do município, datado em 11/08/2021 e tendo transcorrido o processo em epígrafe regularmente, com fulcro no *Caput* do artigo 25 da Lei 8.666/1993 e alterações subsequentes, HOMOLOGO o procedimento de contratação à SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LAGOA SANTA, CNPJ: 03.409.366/0001-07, a ser pago em forma de incentivo o valor máximo de até \$ 199.987,20 (Cento e noventa e nove mil novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos) de acordo com o plano de trabalho abaixo:

Tipo de Aplicação do Recurso: Investimento					
Item	Descrição do Item	Unidade de medida	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
1	Cilindro de Oxigênio de 1 m ³ (Alumínio)	UM	8	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
2	Monitor cardioversor com bateria: eletrocardiograma, 3apnogra de pulso, pressão invasiva, não invasiva, 3apnografia e monitorização não invasiva	UM	2	R\$23.000,00	R\$ 46.000,00
11	Laringoscópio Adulto com Lâmina Curva 4	UM	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
6	Oxímetro não invasivo portátil	UM	1	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
				VL Total	R\$ 60.000,00
Tipo de Aplicação do Recurso: custeio					



Item	Descrição do Item	Unidade de medida	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
1	Oxigênio Líquido	M3	34000	R\$ 3,24	R\$ 110.160,00
2	Oxigênio gasoso cilindro 10 m3	M3	1120	R\$ 5,06	R\$ 5.667,20
3	Oxigênio gasoso cilindro 1 m3	m3	320	R\$ 75,00	R\$ 24.000,00
				VL Total	R\$ 139.827,20
TOTAL GERAL					R\$ 199.827,20

Valor total estimado a ser repassado será de R\$ 199.827,20 (cento e noventa e nove mil oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos), em parcelas mensais variáveis, previsto para 04 meses, mediante contrato.

Lagoa Santa, 2021.

Gilson Urbano de Araújo
Secretário Municipal de Saúde

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO pdf

Código do documento 4af76346-a3cf-4cd2-85f0-5b6ab950a3e2



Assinaturas



Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Gilson Urbano de Araújo



Déa Júnia Santos do Nascimento
deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Déa Júnia Santos do Nascimento

Eventos do documento

26 Aug 2021, 15:24:00

Documento número 4af76346-a3cf-4cd2-85f0-5b6ab950a3e2 **criado** por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO (Conta 3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email :deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-08-26T15:24:00-03:00

26 Aug 2021, 15:24:47

Lista de assinatura **iniciada** por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO (Conta 3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email: deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-08-26T15:24:47-03:00

26 Aug 2021, 17:27:07

GILSON URBANO DE ARAÚJO **Assinou** (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email: gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 43780) - [Geolocalização: -19.645201900000004 -43.9145652](#) - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-08-26T17:27:07-03:00

27 Aug 2021, 12:00:22

DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO **Aprovou** (Conta 3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4) - Email: deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 8574) - [Geolocalização: -19.6510288 -43.8961098](#) - Documento de identificação informado: 106.025.866-82 - DATE_ATOM: 2021-08-27T12:00:22-03:00

Hash do documento original

(SHA256):6b375c2a6b39f630a473a13c09e66a884e0fbf925592e4651f277f6ef914d624

(SHA512):983f6c694a31a1441fd16ff63a586bdbe28a418bd909de042fefef68b0c8539912709e8ee4a0a139c566db51cb298b718caf6da3dd3d29a78982d233e5edfde51



Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign